
 

 

 
   

 
Orientering om opsigelse af Foreningen LiteraturHaus 
og flytning til ny lokation 

 

Resumé 

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres hermed om, at Foreningen Litera-

turHaus er blevet opsagt af deres udlejer på Møllegade 7 på Nørrebro 

og pr. 1. juni 2025 er flyttet ind i nye lokaler i Københavns Film- og Tea-

terskole i Nordvest. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget bevilliger i 2025-2027 et årligt tilskud til for-

eningen på 310.000 kr. til øremærkede litteraturaktiviteter. Foreningen 

har oplyst, at de forventer at fortsætte deres aktiviteter uændret i den re-

sterende tilskudsperiode, og at flytningen således ikke påvirker deres til-

skudsaftale.  

 

Baggrund 

D. 14. maj modtog forvaltningen besked fra Foreningen LiteraturHaus 

om, at deres lejeaftale på Møllegade 7 er blevet opsagt pr. 30. juni 

2025, da udlejer selv ønsker at anvende lokalerne. Foreningen oplyste 

samtidig, at den har indgået ny aftale om lokaleleje med Københavns 

Film- og Teaterskole pr. 1. juni 2025, og at foreningen skifter navn fra Li-

teraturHaus til H2O. 

 

Foreningen har aktuelt en aftale i 2025-2027 om øremærket tilskud til 

afholdelse af 20 egenproducerede arrangementer inden for litteratur 

og det skrevne ord, herunder aktiviteter relateret til scenekunst. Det er 

desuden en forudsætning for tilskuddet, at foreningen skal involvere fri-

villige i udvikling og afvikling af arrangementerne samt arbejde med at 

tiltrække gæster med anden etnisk baggrund end dansk. Tilskuddet er 

øremærket, da foreningen havde udlejningsvirksomhed på Møllegade. 

 

Ny tilskudsaftale  

I forbindelse med flytningen og ændring af foreningens navn skal der 

udarbejdes en ny tilskudsaftale for bevillingens resterende periode. 

Forvaltningen har været i dialog med foreningen om, hvorvidt ændrin-

gerne har betydning for deres nuværende aftale, herunder deres litte-

rære profil og de øvrige forudsætninger for tilskuddet.  
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Foreningen meddeler, at de pt. har gennemført de aftalte arrangemen-

ter i 2025 jf. aftalens betingelser i Literaturhaus i Møllegade.  

 

Foreningen meddeler desuden, at de fortsat i 2026 og 2027 forventer 

at kunne afholde de 20 årlige egenproducerede arrangementer, som 

det øremærkede tilskud dækker. Foreningen oplyser i den forbindelse, 

at de forventer at styrke programmets brede litterære profil, da de ikke 

længere vil have udlejning, men vil kunne lægge øgede ressourcer i 

samarbejdet med lokale aktører. 

 

Foreningen meddeler endvidere, at flytningen fra Nørrebro til Nordvest 

ikke vil påvirke kontakten til deres målgrupper væsentligt, idet de bliver i 

samme lokalområde. De forventer dermed at kunne støtte det frivillige 

engagement i samme omfang som tidligere samt fortsat at kunne be-

tjene både deres internationale og lokale målgrupper. 

 

Videre proces 

Forvaltningen agter at godkende ændringerne og indgå en ny tilskuds-

aftale for 2026-2027 med uændrede forudsætninger, men med opda-

tering af adresse og foreningsnavn. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


